
reg.č.stavby: 134V131000233 číslo ZL:

smlouva: NPU-450/103883/2023

objednatel: Národní památkový ústav, IČ: 75032333

zhotovitel: H & B delta, s.r.o., IČO: 25835661 

název ZL:

předmět změny:

vliv na cenu díla: NE rozpočet:

NE

cena: bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:

ANO

cena: bez DPH 30 620,34 Kč

21%DPH 6 430,27 Kč

celkem 37 050,61 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 30 620,34 Kč

21%DPH 6 430,27 Kč

celkem 37 050,61 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

bude zpracováno v dokumentaci skutečného provedení

přílohy :

Rozpočet

podpis zhotovitele:

Datum 11.02.2025

podpis projektanta :

Datum 13.02.2025

podpis TDS :

Datum 11.02.2025

podpis objednatele:

Datum 11.02.2025

číslo ZL:

 Vyjádření Projektanta

 Vyjádření TDS

 Vyjádření objednatele

 Další vyjádření 

Navržené změny uvedené ve ZL č. 13 nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy o dílo. Změnami se nemění podstata ani zadání díla, pouze se řeší 

skutečnosti, které vyplynuly z nálezových situací při provádění díla.

beze změny

13

Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím. 

Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím. Navržené změny zlepšují kvalitu díla a provoz objektu.

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Původní skleněné tašky nelze vzhledem k jejich stavu znovuosadit, navrženo je tedy technicky funkční řešení zajišťující lepší odolnost proti povětrnostním 

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Skutečný stav skleněných tašek byl zjištěn až při jejich demontáži.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Jedná se o změnu, kterou není možné dodatečně technicky oddělit od původní VZ, protože práce popsané v tomto změnovém listu navazují na práce původní 

zakázky, jsou spolu provázané, jejich neprovedení by zmařilo účel této investice. Práce nemění povahu veřejné zakázky, pouze rozšiřují její předmět podle 

nálezové situace.  Vícepráce nelze oddělit a samostatně zadat.

méněpráce

vícepráce

V projektové dokumentaci bylo uvažováno tak, že původní skleněné bobrovky budou demontované, očištěné a zpětně osazené. Při demontáži konstrukce 

světlíků však bylo zjištěno, že skleněné tašky jsou za hranicí životnosti, jsou popraskané, lámou se a nejdou znovu použít. Autorským dozorem bylo navrženo 

nové řešení, kdy v úrovni fólie bude osazeno drátosklo a vytvořen žlábek pro odvod kondenzátu.  

ZMĚNOVÝ LIST

13

Konstrukce světlíků na mansardách

SZ Buchlovice - oprava střech a stropů Dolního zámku



S: S-Buch-01

O: D 02

R: R-24-2.08

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustav

a / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 764 Konstrukce klempířské 3 726,00
1 764510295R00 Montáž - naletování okapnice Cu m 3,60000 1 035,00 3 726,00 RTS 24/ II RTS 24/ II

2*1,8 3,60000

Díl: 765 Krytiny tvrdé 3 329,20
2 765311583R00 Krytina pálená doplňky bobrovka, přiřezání a uchycení 

tašek rovné,

m 11,60000 287,00 3 329,20 RTS 24/ II RTS 23/ II

11,6 11,60000

Díl: 787 Zasklívání 23 565,14
3 712378002R00 Atiková okapnice VIPLANYL rš 200 mm m 11,60000 378,50 4 390,60 RTS 24/ II RTS 24/ II

2*(1,8*2+1,1*2) 11,60000

4 712378006R00 Rohová lišta vnější VIPLANYL rš 100 mm m 11,60000 231,00 2 679,60 RTS 24/ II RTS 24/ II

2*(1,8*2+1,1*2) 11,60000

5 766601215R00 Těsnění oken.spáry, Tmel m 11,60000 214,00 2 482,40 RTS 24/ II RTS 24/ II

6 764252201RVL Žlábek pro odvod kondenzátu Cu m 3,60000 1 680,00 6 048,00 Vlastní Indiv

2*1,8 3,60000

7 787100003RA0 Zasklívání drátosklem tloušťky 6-8 mm, na tmel m2 3,96000 1 900,94 7 527,72 RTS 24/ II Součtová

1,8*1,1*2 3,96000

8 998787202R00 Přesun hmot pro zasklívání, výšky do 12 m % 156,00600 2,80 436,82 RTS 24/ II RTS 24/ II

Položkový rozpočet 

SZ Buchlovice - oprava střech a stropů Dolního zámku

Změnový list č.13

Konstrukce světlíků na mansardách (skleněná Bobrovka)

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


